RD 23208, Ausgabe: 2016-05, Bosch Rexroth AG
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit Magnetbetätigung
Merkmale
 ▶ 4/3-, 4/2- oder 3/2-Wege-Ausführung
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05 und
NFPA T3.5.1 R2-2002 D03
 ▶ Hochleistungsmagnet
 ▶ Elektrischer Anschluss als Einzelanschluss
 ▶ Hilfsbetätigungseinrichtung
 ▶ Schaltstellungsüberwachung, wahlweise
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2, 3
Symbole 4
Funktion, Schnitt 5
Technische Daten 6, 7
Kennlinien 8
Leistungsgrenzen 9
Abmessungen 10 … 12
Leitungsschutzschalter mit Auslösecharakteristik 12
Elektrische Anschlüsse, Belegung 13
Leitungsdosen 13
Weitere Informationen 13
 ▶ Magnetspule ist zugelassene Komponente mit
UR-Kennzeichnung nach UL 906
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 6X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar [5076 psi]
 ▶ Maximaler Volumenstrom:  80 l/min [21 US gpm] – DC
 60 l/min [15.8 US gpm] – AC
RD 23208
Ausgabe: 2016-05
H7564 (Abbildung ähnlich)
Typ WE
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 4
Funktion, Schnitt 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, Öl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 8
Leistungsgrenzen: Gleichspannung
(gemessen mit HLP46, Öl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 8
Leistungsgrenzen: Wechselspannung
(gemessen mit HLP46, Öl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 9
siehe Hinweis Seite 8. 9
Abmessungen: Ventil mit Gleichspannungsmagnet – Einzel-
anschluss
(Maßangaben in mm [inch]) 10
Abmessungen: Ventil mit Wechselspannungsmagnet – Ein-
zelanschluss
(Maßangaben in mm [inch]) 11
Abmessungen 12
Leitungsschutzschalter mit Auslösecharakteristik "K"
nach EN 60898-1 (VDE 0641-11), EN 60947-2 (VDE 0660-
101), IEC 60898 und IEC 60947-2 12
Elektrische Anschlüsse, Belegung – Einzelanschluss 13
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 13
Weitere Informationen 13
Notizen 14
Notizen 15
Notizen 16
2/14 WE | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 23208, Ausgabe: 2016-05
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17
WE 6 6X / E N9 K4 / = UR *
01 3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
02 Wegeventil WE
03 Nenngröße 6 6
04 Symbole z. B. C, E, EA, EB usw; mögliche Ausführung siehe Seite 4
05 Geräteserie 60 … 69 (60 … 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 6X
06 Mit Federrückstellung ohne Bez.
Ohne Federrückstellung O
Ohne Federrückstellung mit Raste OF
07 Hochleistungsmagnet nass (in Öl schaltend) mit abziehbarer Spule E
08 Gleichspannung 12 V G12
Gleichspannung 24 V G24
Wechselspannung 110 V oder 120 V, 50/60 Hz W110
09 Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) N9 1)
Elektrischer Anschluss
10 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker nach DIN EN 175301-803 K4 2)
Schaltstellungsüberwachung
11 Ohne Stellungsschalter ohne Bez.
– Induktiver Stellungsschalter Typ QM
Überwachte Schaltstellung „a“ QMAG24
Überwachte Schaltstellung „b“ QMBG24
Überwachte Ruhestellung QM0G24
– Induktiver Näherungssensor Typ QS
Überwachte Schaltstellung „a“ QSAG24W
Überwachte Schaltstellung „b“ QSBG24W
Überwachte Schaltstellung „0“ QS0G24W
Überwachte Schaltstellung „0“ und „a“ QS0AG24W
Überwachte Schaltstellung „0“ und „b“ QS0BG24W
Überwachte Schaltstellung „a“ und „b“ QSABG24W
Weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
12 Ohne Einsteckdrossel ohne Bez
Mit Einsteckdrossel 3):
Anschluss Drossel-Ø in mm [inch]
0,8 [0.031] 1,0 [0.039] 1,2 [0.047]
P = B08 = B10 = B12
A = H08 = H10 = H12
B = R08 = R10 = R12
A und B = N08 = N10 = N12
T = X08 = X10 = X12
Einsatz bei Volumenstrom größer Leistungsgrenze des Ventils (siehe Seite 9).
Wege-Schieberventil | WE  3/14
RD 23208, Ausgabe: 2016-05, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17
WE 6 6X / E N9 K4 / = UR *
1) Der Hilfsbetätigungseinrichtung kann keine Sicherheitsfunktion
zugewiesen werden. Die Hilfsbetätigungseinrichtungen dürfen nur
bis zu einem Tankdruck von 50 bar eingesetzt werden.
2) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 13 und
Datenblatt 08006.
3) Bei Überschreiten der zulässigen Ventilleistungsgrenze ist der
Einbau von Einsteckdrosseln vorzusehen (Leistungsgrenzen siehe
Seite 8 und 9).
4) Spannstift ISO 8752-3x8-St, Material-Nr. R900005694 (separate
Bestellung)
Steuerschieberspiel
13 Standard ohne Bez.
Eingeschränkt (für geringe Leckage) T06
Vergrößert (für erweiterten Temperaturbereich, höhere Leckage) T12
Dichtungswerkstoff
14 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten.
15 Magnetspule ist zugelassene Komponente mit UR-Kennzeichnung nach UL 906 = UR
16 Ohne Fixierbohrung ohne Bez.
Mit Fixierbohrung /60 4)
Mit Fixierbohrung und Spannstift ISO 8752-3x8-St /62
17 Weitere Angaben im Klartext *
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a ba b
a b
a b
a b
= …/O..
= …/OF..
= A
= C
= D
= B
= Y
A B
P T
a b0
A B
P T
a 0
A B
P T
b0
A B
P T